



COMPTES SOCIAUX AU 31 DÉCEMBRE 2012

BILAN ACTIF

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

ACTIF	Situation au 31/12/2012			Exercice précédent Net au 31/12/2011
	En Dirhams	Brut	Amortissements et provisions	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)		30 502 174,01	23 485 113,40	7 017 060,61
Frais préliminaires		3 219 436,35	3 219 436,35	0,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices		27 282 737,66	20 265 677,05	7 017 060,61
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)		9 263 714,33	4 245 804,72	5 017 909,61
Immobilisations en recherche et développement		8 897 638,32	4 245 804,72	4 651 833,60
Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles		366 076,01		366 076,01
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)		349 990 360,55	224 996 991,87	124 993 368,68
Terrains		7 170 780,00		7 170 780,00
Constructions		133 065 159,83	84 104 043,78	48 961 116,05
Installations techniques, matériel et outillage		194 836 187,48	130 001 981,58	64 834 205,90
Matériel de transport		1 789 558,26	1 107 513,86	682 044,40
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers		10 844 992,21	9 783 452,65	1 061 539,56
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours		2 283 682,77		2 283 682,77
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)		8 085 444,49	5 720 701,00	4 579 707,49
Prêts immobilisés				
Autres créances financières		82 269,49		82 269,49
Titres de participation		8 003 175,00	5 720 701,00	2 282 474,00
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes de financement				
TOTAL I (A+B+C+D+E)		397 841 693,38	258 448 610,99	139 393 082,39
STOCKS (F)		134 636 255,36	0,00	134 636 255,36
Marchandises				
Matières et fournitures consommables		81 756 289,36		81 756 289,36
Produits en cours		2 174 899,00		2 174 899,00
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis		50 705 067,00		50 705 067,00
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)		76 861 243,16	7 034 189,24	69 827 053,92
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes		938 786,66		938 786,66
Clients et comptes rattachés		60 354 494,67	7 034 189,24	53 320 305,43
Personnel		217 500,00		217 500,00
Etat		6 376 005,26		6 376 005,26
Comptes d'associés				
Autres débiteurs		6 453 582,82		6 453 582,82
Comptes de régularisation actif		2 520 873,75		2 520 873,75
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)		130 014 126,67		130 014 126,67
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (I) (Eléments circulants) (I)		356 597,34		356 597,34
TOTAL II (F+G+H+I)		341 868 222,53	7 034 189,24	334 834 033,29
TRESORERIE ACTIF		71 460 331,64		67 069 979,68
Chèques et valeurs à encaisser		25 562 570,97		25 562 570,97
Banques, TG et CP		45 793 318,61		44 153 786,85
Caisse, Régies d'avance et accreditifs		104 442,06		77 344,27
TOTAL III		71 460 331,64		67 069 979,68
TOTAL GENERAL I+II+III		811 170 247,55	265 482 800,23	545 687 447,32

BILAN PASSIF

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

Passif	Situation au 31/12/2012	Exercice précédent au 31/12/2011
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou personnel	100 000 000,00	100 000 000,00
moins : actionnaires capital souscrit non appelé		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	60 500 000,00	60 500 000,00
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	10 000 000,00	10 000 000,00
Réserves Ré.P. Investissement	56 757 190,98	56 757 190,98
Autres réserves	71 486 873,86	71 486 873,86
Report à nouveau	91 451 229,92	67 617 623,55
Résultats nets en instance d'affectation		
Résultat net de l'exercice	65 956 145,03	68 833 606,37
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	456 151 439,79	435 195 294,76
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENT (C)		
Emprunts obligataires		
Autres dettes de financement		
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (E)		
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
Total I (A+B+C+D+E)	456 151 439,79	435 195 294,76
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	88 831 892,48	82 047 783,20
* Fournisseurs et comptes rattachés	78 690 385,44	70 843 147,76
* Clients créditeurs, avances et acomptes	1 008 562,78	1 005 106,88
* Personnel	3 125 969,34	1 449 308,70
* Organismes sociaux	3 342 791,00	3 236 082,99
* Etat	2 075 709,89	4 693 156,48
* Comptes d'associés	300 000,00	
* Autres créanciers	284 361,08	816 082,39
* Comptes de régularisation passif	4 112,95	4 898,00
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	525 280,32	602 939,87
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (Eléments circulants) (H)	178 834,73	365 207,62
Total II (F+G+H)	89 536 007,53	83 015 930,69
TRESORERIE PASSIF		
Crédits d'escompte		
Crédits de trésorerie		
Banques (soldes créditeurs)		
Total III		
TOTAL GENERAL I+II+III	545 687 447,32	518 211 225,45

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES 2012 (HORS TAXES)

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

Natures	Opérations		Totaux de l'exercice au 31/12/12	Totaux de l'exercice précédent au 31/12/11
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
I PRODUITS D'EXPLOITATION	450 429 287,24	1 998,00	450 431 285,24	415 959 867,51
Ventes de marchandises en l'état	449 584 011,40		449 584 011,40	414 644 365,15
Ventes de biens et services produits	449 584 011,40		449 584 011,40	414 644 365,15
CHIFFRE D'AFFAIRES	449 584 011,40		449 584 011,40	414 644 365,15
Variation de stocks de produits	-38 504,25		-38 504,25	-1 614 531,04
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation; transferts de charges	883 780,09	1 998,00	885 778,09	2 930 033,40
TOTAL I	450 429 287,24	1 998,00	450 431 285,24	415 959 867,51
II CHARGES D'EXPLOITATION	357 454 783,93	-112 773,24	357 342 010,69	320 249 419,58
Achats revendus de marchandises	194 935 883,17	-246 631,74	194 689 251,43	185 274 728,81
Achats consommés de matières et fournitures	57 908 473,95	131 773,23	58 040 247,18	47 549 789,48
Autres charges externes	1 457 218,92	80,00	1 457 298,92	1 540 201,85
Impôts et taxes	78 600 441,42	2 005,27	78 602 446,69	60 915 616,14
Charges de personnel	300 000,00		300 000,00	300 000,00
Autres charges d'exploitation	24 252 766,47		24 252 766,47	23 969 083,30
Dotations d'exploitation				
TOTAL II	357 454 783,93	-112 773,24	357 342 010,69	320 249 419,58
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	92 974 503,31	114 771,24	93 089 274,55	95 710 447,93
IV PRODUITS FINANCIERS	10 773 973,04		10 773 973,04	9 410 560,07
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	1 827,00		1 827,00	1 830,00
Gains de change	700 546,46		700 546,46	593 012,28
Intérêts et autres produits financiers	6 312 301,77		6 312 301,77	5 185 379,08
Reprises financières; transferts de charges	3 759 297,81		3 759 297,81	3 630 338,71
TOTAL IV	10 773 973,04		10 773 973,04	9 410 560,07
V CHARGES FINANCIÈRES	7 668 777,83	3 403,00	7 672 180,83	6 144 099,28
Charges d'intérêts		3 403,00	3 403,00	56 340,00
Pertes de change	863 330,81		863 330,81	1 636 411,70
Autres charges financières	728 148,68		728 148,68	692 049,77
Dotations financières	6 077 298,34		6 077 298,34	3 759 297,81
TOTAL V	7 668 777,83	3 403,00	7 672 180,83	6 144 099,28
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)	3 105 195,21	-3 403,00	3 101 792,21	3 266 460,79
VII RESULTAT COURANT (III+VI)	96 079 698,52	111 368,24	96 191 066,76	98 976 908,72

Natures	Opérations		Totaux de l'exercice au 31/12/12	Totaux de l'exercice précédent au 31/12/11
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
VIII RESULTAT COURANT Reports	96 079 698,52	111 368,24	96 191 066,76	98 976 908,72
VIII PRODUITS NON COURANTS	13 483,53	13 330,03	26 813,56	188 881,83
Produits des cessions d'immobilisations			0,00	30 000,00
Produits de cession Immobilisations financières				
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	13 483,53	13 330,03	26 813,56	158 881,83
Reprises non courantes; transferts de charges				
TOTAL VIII	13 483,53	13 330,03	26 813,56	188 881,83
IX CHARGES NON COURANTES	1 149 624,62		1 211 637,29	269 829,18
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	5 385,67		5 385,67	
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	1 144 238,95	62 012,67	1 206 251,62	244 987,95
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				24 841,23
TOTAL IX	1 149 624,62	62 012,67	1 211 637,29	269 829,18
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-1 184 823,73	-80 947,35
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			95 006 243,03	98 895 961,37
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS	29 050 098,00		29 050 098,00	30 062 355,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			65 956 145,03	68 833 606,37
TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			461 232 071,84	425 559 309,41
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			395 275 926,81	356 725 703,04
XVI RESULTAT NET (XIV-XV)			65 956 145,03	68 833 606,37

ETAT DES SOLDES DE GESTION DE L'EXERCICE 2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

I- TABLEAU DE FORMATION DE RÉSULTAT (TFR)		Exercice Au 31/12/2012	Exercice précédent Au 31/12/2011
1	Ventes de marchandises (en l'état)		
2	- Achats revendus de marchandises		
I	= MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT		
II	= PRODUCTION DE L'EXERCICE	449 545 507,15	413 029 834,11
3	Ventes de biens et services produits	449 584 011,40	414 644 365,15
4	variation de stocks de produits	-38 504,25	-1 614 531,04
5	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		
III	= CONSOMMATION DE L'EXERCICE	252 729 498,61	232 824 518,29
6	Achats consommés de matières et fournitures	194 689 251,43	185 274 728,81
7	Autres charges externes	58 040 247,18	47 549 789,48
IV	= VALEUR AJOUTÉE (I+II-III)	196 816 008,54	180 205 315,82
8	+ Subventions d'exploitation		
9	- Impôts et taxes	1 457 298,92	1 540 201,85
10	- Charges de personnel	78 602 446,69	60 915 616,14
V	= EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION	116 756 262,93	117 749 497,83
11	+ Autres produits d'exploitation		
12	- Autres charges d'exploitation	300 000,00	1 000 000,00
13	+ Reprises d'exploitation; transfert de charges	885 778,09	2



بروموفارم ش.م.
PROMOPHARM S.A.

COMPTES SOCIAUX AU 31 DÉCEMBRE 2012

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE 2012

Synthèse des masses du bilan

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

Masses	31/12/12	31/12/11	Variation A-B	
	A	B	Emplois C	Ressources D
1 Financement permanent	456 151 439,79	435 195 294,76		20 956 145,03
2 Moins actif immobilisé	139 393 082,39	147 672 905,18		8 279 822,79
3 = FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1-2) (A)	316 758 357,40	287 522 389,58		29 235 967,82
4 Actif circulant	334 834 033,29	303 468 340,59	31 365 692,70	
5 Moins Passif circulant	89 536 007,53	83 015 930,69		6 520 076,84
6 = BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5) (B)	245 298 025,76	220 452 409,90	24 845 615,86	
7 TRESORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF) = A - B	71 460 331,64	67 069 979,68	4 390 351,96	

Emplois et Ressources	31/12/12		31/12/11	
	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)				
AUTOFINANCEMENT (A)		47 049 489,15		48 754 001,97
Capacité d'auto-financement		47 029 509,15		47 923 151,84
- Distribution de bénéfices		92 029 509,15		92 923 151,84
CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		19 980,00		830 850,13
Cessions d'immobilisation incorporelles		45 000 000,00		45 000 000,00
Retrait d'immobilisations incorporelles				30 000,00
Cessions d'immobilisation corporelles		19 980,00		793 351,50
Retrait d'immobilisations corporelles				
Cessions d'immobilisation financières				
Récupération sur créances immobilisées				7 498,63
AUGMENTATIONS DES CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (C)				
Augmentations de capital, Apports				
Subventions d'investissement				
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)				
(nette de primes de remboursement)				
TOTAL I - RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)		47 049 489,15		48 754 001,97
II. EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)				
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATION (E)		17 813 521,33		27 132 159,15
Acquisition d'immobilisations incorporelles		14 950 062,13		23 691 846,76
Acquisition d'immobilisations corporelles		14 925 062,13		23 345 350,75
Acquisition d'immobilisations financières				
Augmentation des créances immobilisées		25 000,00		
REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)				
REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)				
EMPLOIS EN NON VALEURS (H)		2 863 459,20		3 440 312,39
TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)		17 813 521,33		27 132 159,15
III. VARIATION DE BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G)		24 845 615,86		2 016 862,94
IV. VARIATION DE LA TRESORERIE		4 390 351,96		19 604 979,88
TOTAL GENERAL		47 049 489,15		47 049 489,15

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION 2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice au CPC de l'ex.	Produits inscrits		
	1	2	3	4	5	Date de clôture 6	Situation nette 7	Résultat net 8	9
AIMM.SARL	LABORATOIRE PHARMACEUTIQUE	73 000 000,00 DZD	87,33%	63 750 000,00 DZD	39 088 403,00 DZD	31/déc./12	44 759 421,38 DZD	3 562 428,63 DZD (Perte)	NEANT
				8 003 175,00 MAD	4 233 274,00 MAD				
TOTAL		73 000 000,00 DZD							

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES 2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription (2)	Objet (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée au 31.12.12
Sûretés données	NEANT	NEANT	NEANT	NEANT	NEANT
Sûretés reçues	NEANT	NEANT	NEANT	NEANT	NEANT

(1) Gage : 1 - Hypothèque ; 2 - Nantissement ; 3 - Warrant ; 4 - Autres ; 5 - (à préciser)

(2) Préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (sûretés données) (entreprises liées, associés, membres du personnel)

(3) Préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues)

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL 2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

ENGAGEMENTS DONNES	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
• Avals et cautions	NEANT	NEANT
• Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires	NEANT	NEANT
• Autres engagements donnés	NEANT	NEANT
TOTAL (I)		
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées		
ENGAGEMENTS RECUS	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
• Avals et cautions ATW/BMCI/BMCE :		
• Autres engagements reçus ATW/BMCI/BMCE :		
• Découverts et facilités de caisse		
• Escompte commercial		
• Crédit moyen terme		
TOTAL		

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	27 638 714,81	2 863 459,20						30 502 174,01
• Frais préliminaires	3 219 436,35							3 219 436,35
• Charges à répartir sur plusieurs exercices	24 419 278,46	2 863 459,20						27 282 737,66
• Primes de remboursement obligations								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 263 714,33							9 263 714,33
• Immobilisation en recherche et développement								
• Brevets, marques, droits et valeurs similaires	8 897 638,32							8 897 638,32
• Fonds commercial								
• Autres immobilisations incorporelles	366 076,01							366 076,01
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	336 319 597,22	14 925 062,13			0,00	1 254 298,80	0,00	349 990 360,55
• Terrains	7 170 780,00							7 170 780,00
• Constructions	127 056 811,13	6 008 348,70						133 065 159,83
• Installation techniques, matériel & outillage	189 111 243,78	6 053 059,33			328 115,63			194 836 187,48
• Matériel de transport	1 434 441,59	355 116,67						1 789 558,26
• Mobilier, matériel bureau et aménagements	11 546 320,72	224 854,66			926 183,17			10 844 992,21
• Autres immobilisations corporelles								
• Immobilisations corporelles en cours		2 283 682,77						2 283 682,77

TABLEAU DES PROVISIONS 2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		D'exploitation	Financières	Non courantes	D'exploitation	Financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	3 480 737,00		5 720 701,00		3 480 737,00		5 720 701,00	
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges								
SOUS TOTAL (A)	3 480 737,00		5 720 701,00		3 480 737,00		5 720 701,00	
4. Provisions pour dépréciations de l'actif circulant (hors trésorerie)	6 780 118,20	254 071,04					7 034 189,24	
5. Autres provisions pour risques et charges	602 939,87	168 682,98	356 597,34		324 379,06	278 560,81	525 280,32	
6. Provisions pour dépréciations des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	7 383 058,07	422 754,02	356 597,34		324 379,06	278 560,81	7 559 469,56	
TOTAL (A+B)	10 863 795,07	422 754,02	6 077 298,34		324 379,06	3 759 297,81	13 280 170,56	

TABLEAU DES CREANCES 2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

CREANCES	TOTAL AU 31.12.12	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES		
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et organismes Publics	Montants sur les entreprises liées
De l'actif immobilisé	82 269,49	82 269,49					
• Prêts immobilisés							
• Autres créances financières	82 269,49	82 269,49					
De l'actif circulant	76 861 243,16		76 861 243,16	11 196 304,33		11 732 315,46	3 509 653,28
• Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	938 786,66		938 786,66		CHF : 86 082,00		
• Clients et comptes rattachés	60 354 494,67		60 354 494,67	11 196 304,33	EURO : 66 183,29	11 732 315,46	3 509 653,28
• Personnel	217 500,00		217 500,00				
• Etat	6 376 005,26		6 376 005,26				
• Comptes d'associés							
• Autres débiteurs	6 453 582,82		6 453 582,82				
• Comptes de régularisation - Actif	2 520 873,75		2 520 873,75				

TABLEAU DES DETTES 2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

DETTES	TOTAL AU 31.12.12	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en devises	Montants vis-à-vis de l'Etat et organismes Publics	Montants vis-à-vis des entreprises liées	Montants représentés par effets
De financement								
• Emprunts obligataires								
• Autres dettes de financement								
Du passif circulant	88 831 892,48		88 831 892,48	23 862 007,59				6 926 052,75
• Fournisseurs et comptes rattachés	78 690 385,44		78 690 385,44	13 720 500,55		EUR: 4 071 164,94 USD: 926 799,05 FF: 427 741,03		6 926 052,75
• Clients créditeurs, avances et acomptes	1 008 562,78		1 008 562,78	1 008 562,78				
• Personnel	3 125 969,34		3 125 969,34	3 125 969,34				
• Organismes sociaux	3 342 791,00		3 342 791,00	3 342 791,00				
• Etat	2 075 709,89		2 075 709,89	2 075 709,89				
• Comptes d'associés	300 000,00		300 000,00	300 000,00				
• Autres créanciers	284 361,08		284 361,08	284 361,08				
• Comptes de régularisation - Passif	4 112,95		4 112,95	4 112,95				

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES 2012

Exercice du 01-01-2012 au 31-12-2012

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE DES CHANGEMENTS SUR LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation	NEANT	NEANT

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2012



Cabinet Mohamed Youssef SEBTI
4, Allée des Roseaux Angle Bd. de Libye
Casablanca
Maroc

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 8 juin 2010, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse, ci-joints, de la Société de Promotion Pharmaceutique du Maghreb - « PROMOPHARM » au 31 décembre 2012, lesquels comprennent le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et l'état des informations complémentaires (ETIC), relatifs à l'exercice clos à cette date. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de 456.151.439 MAD dont un bénéfice net de 65.956.145 MAD.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse, cités au premier paragraphe ci-dessus, sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société de Promotion Pharmaceutique du Maghreb « PROMOPHARM » au 31 décembre 2012 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 mars 2013

Les Commissaires aux comptes

KPMG



Jamal Saâd EL Idrissi
Associé

Cabinet Sebti



Mohamed Youssef Sebti
Associé